

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **10/2025**, Processo Administrativo nº **081/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: OBRA DE REFORMA EM CONCRETAGEM DE PISO NA CRECHE ELZA MOREIRA LOPEZ, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
P3 CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA - 30.481.169/0001-71 p3construcaoengenharia@gmail.com - (31) 99163-7429	142.454,51	87.899,87	54.554,64 Proveito (38,30%)
Totais	142.454,51	87.899,87	54.554,64 Proveito (38,30%)

Detalhes

Aroldo Costa Melo na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: P3 CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA - CPF/CNPJ: 30.481.169/0001-71				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 04/07/2025 10:05:05		
Lote único OBRA DE REFORMA EM CONCRETAGEM DE PISO NA CRECHE ELZA MOREIRA LOPEZ, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA, DIMENSÕES 2,40 X 1,20 M, PADRÃO CEF	1,00	METRO QUADRADO	312,50	312,50
LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS	132,00	METRO QUADRADO	2,50	330,00
CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA	59,22	METRO CUBICO POR QUI	2,50	148,05
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO - 2	308,10	METRO CUBICO POR QUI	1,88	579,23
REMOÇÃO MANUAL DE ARBUSTOS/ÁRVORES DE PEQUENO PORTE	10,00	UNIDADE	50,00	500,00
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA (MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE), EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	1,56	METRO CUBICO	75,00	117,00

DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	0,72	METRO CUBICO	312,50	225,00
DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO DE PEDRAS (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, ETC.), INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	35,80	METRO QUADRADO	17,86	639,39
ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO	23,50	METRO QUADRADO	162,50	3.818,75
LASTRO COM MATERIAL GRANULAR	2,60	METRO CUBICO	30,00	77,93
PISO EM CONCRETO USINADO CONVENCIONAL COM DE FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLÍDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 12CM, INCLUSIVE	553,49	METRO QUADRADO	106,88	59.156,79
CORTE EM PISO DE CONCRETO	383,21	METROS	5,00	1.916,05
GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM	26,30	METROS	56,25	1.479,38
PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	634,09	METRO QUADRADO	11,25	7.133,49
PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	51,36	METRO QUADRADO	31,25	1.605,00
PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE DUAS (2) DEMÃOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO	298,00	METRO QUADRADO	5,86	1.746,28
GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, SEÇÃO 15X45CM, FORMA EM MADEIRA, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	26,40	METROS	87,50	2.310,00
CANAleta PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X30CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO	22,49	METROS	200,00	4.498,00
Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - executado com escavadeira de 1,40 m3 e caminhão basculante de 12 m3	59,22	METRO CUBICO	6,25	370,13
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 100 MM (4")	30,00	METROS	31,23	936,90

Paraopeba, 04 de Julho de 2025.

Autoridade Competente: Aroldo Costa Melo